handreiking voor gemeenten bij vergunning- en ontheffingverlening voor luidruchtige evenementen.

4 Tevens gebaseerd op huidig vergund geluidsvermogen voor Biddinghuizen.

5 Bij de milieubeoordeling is in eerste instantie nog geen rekening gehouden met een gunstige geluidsrichting

(bijvoorbeeld niet in de richting van woningen). Er wordt uitgegaan van een geluidsuitstraling in alle richtingen.

Tabel 3.9

Uitgangspunten

milieubeoordeling type

evenement

Tabel 3.10

Uitgangspunten type

evenement

 PLAN-MER UITWERKINGSPLAN

110623/CE7/1S5/000630 ARCADIS 37

3.3.3 VERKEERSAANTREKKENDE WERKING

In Tabel 3.11 worden deze uitgangspunten als oorzaak-gevolg relaties aangegeven.

Daarnaast wordt in de tabel aangegeven bij welk thema het gevolg optreedt.

Oorzaak Gevolg Thema in Plan-MER

Verkeersaantrekkende werking Hinder bij omwonenden

Luchtverontreiniging

Filevorming

Geluid

Natuur

Verkeer en vervoer

In Tabel 3.12 worden de uitgangspunten voor beide scenario’s (worstcase en gemiddeld)

voor de effecten als gevolg van de verkeersaantrekkende werking inzichtelijk gemaakt.

Uitgangspunten Worstcase scenario Gemiddeld scenario

Piekbezoek 70.000 bezoekers 50.000 bezoekers

Verdeling Auto-OV6 80%-20% 50%-50%

Aantal personen per auto7 2.8 2.8

Aantal auto’s 8 20.000 12.500

Maatgevende periode9 Donderdag avondspits

Maandag ochtendspits

Donderdag avondspits

Maandag ochtendspits

Indien uit de milieubeoordeling van het gemiddelde scenario een knelpunt ontstaat, zal

deze bij het worstcase scenario ook ontstaan.

3.4 METHODIEK MILIEUBEOORDELING

Beoordelingscriteria
Voor de relevante milieuaspecten zoals weergegeven in paragraaf 3.3 is een

beoordelingskader opgesteld. Tabel 3.13 is het beoordelingskader opgenomen bestaande uit

een set van beoordelingscriteria per thema. Bij het vaststellen van de criteria is nadrukkelijk

rekening gehouden met de kenmerken van het studiegebied, de te verwachten effecten, het